
 

 

 

 

 

 

AUTOMOBILE CLUB MACERATA 

 

 

Deliberazione del Presidente n. 9 del 24 giugno 2016 

Prot. 203/am 

 

 

L’anno 2016, il giorno 24 del mese di giugno, nella Sede dell’Automobile Club Macerata, il 

Presidente dell’Ente Dott. Enrico Ruffini, con l’assistenza del Direttore Dott. Lorenzo Molinari in 

qualità di Segretario ha adottato la seguente deliberazione: 

 

VISTO il decreto legislativo n. 165/2011 che ha recepito la normativa introdotta dal decreto 

legislativo n. 29/1993 e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTO il DPR 696/79 ed il DPR 97/2003 e successive modificazioni; 

 

VISTO il Regolamento di Organizzazione dell'Ente, deliberato dal Consiglio Direttivo il 22 aprile 

2002; 

 

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Ente, deliberato dal Consiglio Direttivo 

il 6 ottobre 2009; 

 

CONSIDERATO che con nota PEC del 20 giugno 2016 l’Automobile Club Ancona ha inviato 

l’elenco delle partite creditorie ancora non saldate dall’Automobile Club Macerata secondo la 

seguente indicazione: 

 

 Fattura n. 72 del 14 dicembre 2005 di € 360,40 IVA compresa per contributo alle 

spese sostenute per l’organizzazione del Comitato Regionale Marche del 27 

settembre 2005; 

 Fattura n. 49 del 5 luglio 2007 di € 293,75 IVA compresa per contributo alle spese 

sostenute per l’organizzazione del Comitato Regionale Marche del 24 aprile 2007; 

 Fattura n. 70 del 15 ottobre 2007 di € 174,25 IVA compresa per contributo alle 

spese sostenute per l’organizzazione del meeting del Comitato Regionale Marche 

del 14 marzo 2007 presso il Jolly Hotel di Ancona; 

 

richiedendo altresì il pagamento dell’importo complessivo di € 828,40 IVA compresa; 

 

CONSIDERATO che l’estratto conto delle partite debitorie ancora non saldate da parte 

dell’Automobile Club Macerata nei confronti dell’Automobile Club Ancona ha evidenziato la 

regolare iscrizione a bilancio delle seguenti partite: 

  



 

 

 

 

 

 

 Fattura n. 49 del 5 luglio 2007 di € 293,75 IVA compresa per contributo alle spese 

sostenute per l’organizzazione del Comitato Regionale Marche del 24 aprile 2007; 

 Fattura n. 70 del 15 ottobre 2007 di € 174,25 IVA compresa per contributo alle 

spese sostenute per l’organizzazione del meeting del Comitato Regionale Marche 

del 14 marzo 2007 presso il Jolly Hotel di Ancona; 

 

CONSIDERATO che la fattura n. 72 del 14 dicembre 2005 di € 360,40 IVA compresa per 

contributo alle spese sostenute per l’organizzazione del Comitato Regionale Marche del 27 

settembre 2005 non risulta iscritta a bilancio; 

 

CONSIDERATO che per la predetta fattura, sentito in merito il parere del Presidente del Collegio 

dei Revisori dei Conti dell’Ente, è stata rilevata la relativa prescrizione decennale, non essendo 

mai state presentate richieste ufficiali di pagamento con messa in mora e successiva interruzione 

della prescrizione; 

 

RITENUTO opportuno procedere con il pagamento della fattura n. 49 del 5 luglio 2007 di € 293,75 

IVA compresa per contributo alle spese sostenute per l’organizzazione del Comitato Regionale 

Marche del 24 aprile 2007 e della fattura n. 70 del 15 ottobre 2007 di € 174,25 IVA compresa per 

contributo alle spese sostenute per l’organizzazione del meeting del Comitato Regionale Marche 

del 14 marzo 2007 presso il Jolly Hotel di Ancona, per complessivi € 468,00; 

 

RITENUTO opportuno non procedere con il pagamento della fattura n. 72 del 14 dicembre 2005 di 

€ 360,40 IVA compresa per contributo alle spese sostenute per l’organizzazione del Comitato 

Regionale Marche del 27 settembre 2005 per rilevata prescrizione decennale; 

 

VISTA la nota PEC del 22 giugno 2016 con la quale l’Automobile Club Macerata ha rappresentato 

all’Automobile Club di Ancona la volontà:  

 

 di procedere con il pagamento della fattura n. 49 del 5 luglio 2007 di € 293,75 IVA 

compresa e della fattura n. 70 del 15 ottobre 2007 di € 174,25 IVA compresa, per 

complessivi € 468,00; 

 di non procedere con il pagamento della fattura n. 72 del 14 dicembre 2005 di € 

360,40 IVA compresa; 

 

VISTA la nota PEC del 22 giugno 2016 con la quale l’Automobile Club Ancona ha accettato la 

predetta manifestazione di volontà dell’Automobile Club Macerata; 

 

 

DELIBERA 

 

 

in base all’accordo definito con l’Automobile Club Ancona: 

  



 

 

 

 

 

 

 di disporre il pagamento della Fattura n. 49 del 5 luglio 2007 di € 293,75, IVA 

compresa, emessa dall’Automobile Club Ancona per contributo alle spese sostenute 

per l’organizzazione del Comitato Regionale Marche del 24 aprile 2007 e della 

fattura n. 70 del 15 ottobre 2007 di € 174,25, IVA compresa, emessa 

dall’Automobile Club Ancona per contributo alle spese sostenute per 

l’organizzazione del meeting del Comitato Regionale Marche del 14 marzo 2007 

presso il Jolly Hotel di Ancona, per l’importo complessivo di € 468,00; 

 di autorizzare la Direzione a liquidare l’importo di € 468,00 entro 30 giorni dalla data 

odierna; 

 di sottoporre la presente delibera alla ratifica del Consiglio Direttivo nella sua prima 

riunione, in linea con le norme statutarie. 

 

 

 

 

         F.TO Il Presidente  

                              Dott. Enrico Ruffini  

      


